dummodo dicens plam sententiam teneat, illisque quod in animo habet, pie enunciet. Gregorius Nazianzenus; Αἰχεῖν μὴ, αἰχεῖν  
καὶ ικανὸς ἄλογον καὶ τὸν ψυχικὸν ὑρέωμένας μικρολογῆσθε τὸν  
πῦρον, καὶ κρύπταν τὸν Θησαυρόν, ὥστε ἀλλοι βασιλεύοιτας. αἰχεῖν  
θεὶς ἡμίν εἰς τὰς παθῶν, τὴν μικρολογίαν κατατινάσκοιτας  
ἄντες, μικρολογῆσθε τὸν τραγικόν. Turpe est, turpe est, ὅ-  
per absurdum, dum animo valemus, longos sermones texere, circa  
vocis sonum, οὐ oculere thesaurum, quasi alijs eum inuidentes:  
curpius autem est eodem vitio teneri, quod nobis obijcimus, at-  
que cum anxiam vestram de minutis rebus contentionem damna-  
mus, literarum tamen minutias anxie urgere: Et; Δότε τῷ  
δικαιαμένῳ θεέτην, καὶ σώσομεν οὐδεῖς δὲ φωνής τῷ συγχώνετιν.  
οὐδολογίας τῷ φύσιν εὐ ἀλλας φωνάς, αἱς αἰδεῖς μᾶλλον, τὴν  
ὧς ἀδενεῖς οὐδεῖς ιατρούμενον. Vim diuinitatis, ac potentiam nobis  
date, οὐ nos vicissim diuinitatis vocem vobis concedemus. Na-  
turam alijs vocibus, quibus plus tribuitis, confiteamini: ac vos ut  
infirmos curabimur. Et de Magno Basilio; Αὐτοῖς μὴ γέ-  
νεται τοις ζημίαις ὑπαλλαπομένων μικροῦ τοῦ λεῖψεν, καὶ φωναῖς  
ἀλλας τοῖς σιδηρομενοῖς. οὐδὲ γένεται φύσιν τῷ τῷ σω-  
τηρίας μᾶλλον, ητράγμασιν. Ipsiοι enim nihil ex eo incommodi ac  
detrimenti accepturos, si vocabula paululum immutarentur, modo  
alijs verbis eadem docerentur: neque enim salutem nostram in ver-  
bis potius, quam in rebus consistere. Et orat de Spiritu sancto;  
Τοῦ οὐρανοῦ διέφρεσσες εἰν τοῖς οὐρανοῖς καὶ τοῖς οὐρανοῖς, πῶς  
ἔτως σὺ λαζανὸν τῷ γράμματι, καὶ γύριν μὲν ἵσθαικε σοφίας,  
καὶ συλλαβῆς, ἀκολυθεῖς, αφοις τὰ οὐρανά; εἰ δέ τοι καὶ δίς πέντε  
λέγοντος, ητούτης εἰπεῖ, τὰ δίκαια σωτῆρον, η τεσαρακούντικα  
εἰκῇ λεγομένων, η τοῦ τοῦ, ζων λογικὸν θητόν, τοῦ αἰθεροπον, αἵτι-  
άνσοι ληρεῖν ἐντομέδων; καὶ πῶς τασα λέγων; εἰ γένεται τῷ λέσσοντος μᾶλ-  
λον οἱ λόγοι, η τῷ λέγεντι σωνανακάτεστον. ὥστε οὐδὲ ἐνταῦθα  
ἴκετο τῷ λεγόμενα μᾶλλον ἰσχότεων, η τούτοις μέντοι. Ετώς οὐδὲ εἴτε  
ἄλλο τοῦ μητρού λεγόμενών, η μητροφών, οἷον τὸ γραφῆς τομένων, δίσικον,  
ἴφισον γένεται τῷ τῷ σκριόντοιν, φοβερόντος σε τούτοις συνοφάντῳ. Cum ergo  
in nominibus, οὐ rebus tantum discrimen reperiatur, quid cause  
est,

est, cur litera tantopere seruias, Iudaicasq; sapientie te ipsum adiungas, relictisque rebus syllabas consectoris? Quod si te bis quinque aut bis septem dicente, decem, aut quatuordecim ex verbis tuis colligerem, aut ex eo quod animal ratione preditum & mortale dices, hominem esse concluderem, an tibi nugari viderer? Nequaquam profecto, quum tua dicerem. Neque enim haec verba magis sunt eius, qui loquitur, quam illius, qui loquendi necessitate affert. Quemadmodum igitur hic non ea magis quæ dicuntur, quam quæ intelliguntur, expenderem, etiam modo nec si quid aliud eorum, quæ vel nullo modo, vel certe non satis aperte dicuntur, exscriptum tamen intelligi, colligique reperirem, adeo in vocabulorum Sycophantam pertimescerem, ut ab enunciatione ipse refugerem. Ioannes Chrysostomus in cap. 2. prioris ad Corinth. Καὶ πῦ γέγραπται ταῦτα;  
λέγεται γενέσθαι, καὶ ὅτε μὴ δέξαται ῥημάτων, ἀλλὰ δι' αὐτοῦ τὸ φράγματα κείμενα οὐ δύναται τῷ ισορρόπῳ. οὐ ὅταν τὸ ἀντίκειμα νόμιμα κείμενον οὐ, μηδὲ τὸ αὐτοῦ δὲ τὸ ῥημάτων. At ubi haec scripta sunt? Dicitur scriptum esse aliquid, etiam tunc, quando non verbis sed rebus ipsis expressum fuerit in historijs: aut quando mens quidem est expressa, licet verbis non ipsisdem. Maximus Homologeta ad Pyrrhum Presbyterum: Οὐχ ἀπλῶς γδὲ φωνὰς αὐτόματας περιφέρουμεν, ἀλλὰ ἐννοιας ταῖς φωναῖς διασημαίνομεν, δι' λοιποῖς φωναῖς μόνον τολλάκις τὸ φωνητικόν τε τὸ φυγόρευτον πατέσσας, ἐννοιας δὲ εἰδίμως. οὕτω μηδὲν συλλαβαῖς, ἀλλὰ νομιμάτι τε τῷ φράγματι τὸ τὸ συντονίας οὐδὲ μέταπτάρχη μυτίσσειν. Neque enim voces nihil significantes simpliciter afferimus, sed sententias vocibus exprimimus. Quam ob causam voces se penumero Deiloquos Patres comperi concedentes, sententias nullo modo: quod non in syllabis, sed sententijs, & rebus salutis nostrae mysterium existit. Theodus Studita in Antirrhetico primo contra Iconomachos; Πολλαὶ δὲ γέγραπται λέξεσιν αὐτοῖς, ισοδιμημένα δὲ τοῖς γεγραμμένοις τοῖς αὐγοῖς παζάσι κεκίρυκται. καὶ γδὲ ὁμοίσιος ἀντεποῦλει οἱ φύσει, ὡς ἐν τῇ Θεοτονίᾳ γραφή, ἀλλὰ πολὺς τῷ πατέρειον τετράγωνος, ὡστε καὶ θεῖς τὸ Πνεῦμα τὸ ἄγιον, καὶ θεόδοκος οὐ κωμιστόκος. ἀλλα τε ἀλλα μικρού ὅστιν ἀπαριθμεῖν, ὥν μηδὲν